
 

 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  DALMAZIO BIRAGO 

PASSIGNANO e TUORO S.T. ( PG) 

Sede legale: Via A. Gramsci 13 Passignano s.T. 
:075/8296165 – :075/8299154 

 : pgic817008@istruzione.it    PEC: : pgic817008@pec.istruzione.it 

Sito web: comprensivopassignano@gov.it 

c.f. 80004480549 

 

Prot. n. 4806/A.19d    del 24/10/2017 

 

Ai Docenti di scuola primaria e secondaria di I grado 
Albo on line 

OGGETTO: graduatoria personale interno per lo svolgimento della funzione di tutor nel progetto PON FSE 

“ Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio” codice identificativo: 10.1.1 A- FSEPON-UM-2017-18. 

CUP: F89G16000920007 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO        l’avviso pubblico MIUR nota prot. n. 10862 del 16.09.2016 “Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e 

in quelle periferiche”. Asse I - Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 
Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui 
anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di 
counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte 
alle famiglie di appartenenza, ecc.) 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28618 del 13.07.2017 di autorizzazione dei progetti di cui 
 al citato avviso; 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 31713 del 24 luglio 2017 con la quale si comunica che il  
 progetto presentato da questa istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria 
 approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione prot. n. 29241 del 18 luglio 
 2017, è formalmente autorizzato; 
VISTE        le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate dai FSE-FESR Fondi 

         Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
         per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA       la nota MIUR prot. n. 34815 del 02/08/2017 Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo  

                   Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti, per l’apprendimento” 2014/2020 - Attività di 

         formazione —Iter di reclutamento del personale “esperto”; 

VISTO       il Regolamento negoziale della scuola approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO       il D.P.R. 275/99 Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTO       il D.I. 44/2001 Regolamento Amministrativo contabile; 

VISTO       l’Avviso prot. N. 4397/A.19d del 06/10/2017 di selezione personale interno nel progetto PON 

                   FSE in oggetto; 

VISTE       le istanze pervenute in tempo utile; 

 
CONSIDERATO che la graduatoria è necessaria solo per il modulo Progetto recupero e potenziamento in 
                     ambito linguistico e letterario “Trovare le parole”; 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pgic817008@istruzione.it
mailto:pgic817008@istruzione.it
mailto:comprensivopassignano@gov.it


 
 

 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  DALMAZIO BIRAGO 

PASSIGNANO e TUORO S.T. ( PG) 

Sede legale: Via A. Gramsci 13 Passignano s.T. 
:075/8296165 – :075/8299154 

 : pgic817008@istruzione.it    PEC: : pgic817008@pec.istruzione.it 

Sito web: comprensivopassignano@gov.it 

c.f. 80004480549 

 

 

 
DECRETA 

 
LA GRADUATORIA TUTOR INTERNI PER IL MODULO: Progetto recupero e potenziamento in 
ambito linguistico e letterario “Trovare le parole” 
 
 
 
CONOME 
NOME 

LAUREA/DIPL
OMA (si valuta 
il titolo più alto) 

 

MASTER (solo 

post universitari) 
DOTTORATI 

DI 
RICERCA 

CORSI DI 
AGGIORNAME

NTO 

ABILITAZION
E SOSTEGNO 

COMPETENZE 
TECNICHE 

INFORMATICHE / 
ECDL 

TUTORACG IO 

ÌN CORSI PON 
ESPERIENZE 
PREGRESSE 

NEL 
SETTORE 

TUTORAG

GIO 

TOTALE 

 

TURELLI 

ALBERTO 

 
 
  (7x2) 14 

 
   
   (5X 2) 10 

  

          

         9 
 

 
   
          3 
 

 
 
           3        

  
 
4 

 
 

43 

MACCIONI 

EMILIA 

 
 

7 

   
 
            9 

  
  
           3 

 
 
 

 

 

              4 

 
 
 

23 

 
Per quanto sopra riportato, viene individuato come tutor del modulo: Progetto recupero e 
potenziamento in ambito linguistico e letterario “Trovare le parole”, il docente TURELLI ALBERTO.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            (Dott.ssa Giuseppina Cerone)  
       Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art.3, comma 2 del d.lgs. 12/02/1993 n.39. 

mailto:pgic817008@istruzione.it
mailto:pgic817008@istruzione.it
mailto:comprensivopassignano@gov.it

